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MEMORANDO " A0 |

GESTION ENERGETICA S.A. ESP

UCOM- 068 — 2022 Firma ;.Jg,t_lﬁb,‘[@. \/a €Ny

Manizales, 23 de febrero de 2022

Para : JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA
Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia.

De : OSCAR HUMBERTO GONZALEZ FRANCO
Lider Unidad de Contratacion

Asunto: Analisis Juridico de Solicitud Publica de Ofertas SPO-004-G

Cordial saludo,

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado del analisis juridico
de la propuesta presentada dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SPO-004-GENSA-LGMZ-
2022, adelantada para: “Contratar el servicio para realizar el tramite necesario para la
renovacion de bloque de direccionamiento IPV6 ante LACNIC a nombre de GENSA SA
ESP, el cual utiliza la compania para su comunicacion a través de Internet” -

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocé a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacién; asi las cosas, el dia y la hora
indicados para la entrega de las propuestas descrita en el numeral 11. del Pliego de
Condiciones de la SPO-004-GENSA-LGMZ-2022 esto es el dia 23 de febrero de 2022 a las
10:00 a.m.; se constato una vez verificados los diferentes medios para la entrega de propuestas
que sélo se PRESENTO la propuesta de INGENIERIA TELEMATICA S.A.S. el dia 23 de
febrero de 2022 a las 08:13 a.m. oferta entregada en medio correo electrénico. De acuerdo a lo
anterior, se procede a evaluar la oferta que fue entregada oportunamente para su analisis
juridico:

Numeral DOCUMENTOS INGENIERIA TELEMATICA S.A.S.

13.1 JURIDICOS.

Numeral Carta de Presentacion de folios PRESENTA Y CUMPLE

13.1.a. la Oferta (Anexo 1),
firmada por el [ 1AL7 La suscribe ERCIDE LEGNEL VARELA CAMARGO,
representante legal. representante legal conforme a la pagina 3 del certificado

de existencia y representacion iegal aportado.

Numeral Certificado Céamara de PRESENTA Y CUMPLE

13.1.b. Comercio del domicilio
social, expedido con | 8AL13 Certificado de existenciay representacion legal con
fecha no mayor a treinta codigo de verificacion hZMHeYWpxe con recibo No.
(30) dias calendario de S001254983.
z;trergoz:acllaa slﬁnieiﬁ‘h: g: Emitido por la Camara de Comercio de Pereira (con fecha
oferta. Documento que de expedicion el 22/02/2022)
debe ser presentado en
original o documento
equivalente.




Numeral DOCUMENTOS INGENIERIA TELEMATICA S.A.S.
131 JURIDICOS.
El Representante Legal PRESENTA Y CUMPLE
de la persona juridica - -
tenga restricciones para El Representante legal a pagina 4 del certificado de
contraer obligaciones a 11 existencia y representacion legal, esta autorizado para
nombre de la misma ejercer sus facultades como representante legal y no
debera adjuntar ei tendra restricciones de contratacién por razén de la
documento de naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre; por lo
autorizacién expresa del tanto, estd autorizado para celebrar el presente contrato
érgano social competente que asciende a la suma de (4'165.000.00) lva Incluido.
de fecha anterior al cierre, Asi mismo, el objeto social cumple con los supuestos
en el cual conste que esta exigidos.
facultado para presentar La vigencia estipulada en el Certificado de Existencia y
la oferta y para firmar el Representacién Legal es por un término Indefinido, segtin
contrato hasta por el valor pagina 2 del Certificado de Existencia y representacion
de la Oferta. Legal.
Establecer que la PRESENTA Y CUMPLE
duracién de la persona - - . - .
juridica que presente la 9 Vigencia, la tiene por un término Indefinido, de acuerdo al
oferta, sea igual o mayor certificado de existencia y representacion legal en su
a la duracién del contrato pagina 2.
mas el tiempo que dure
su liquidacion mas TRES
(3 ) afios adicionales
Numeral FOTOCOPIA DEL PRESENTA Y CUMPLE
13:4:e. DOCUMENTO DE = _
INDENTIDAD DEL 14 El representante legal presenta copia legible del
REPRESENTANTE documento de identidad Sefior ERCIDE LEGNEL
LEGAL. VARELA CAMARGO
Numeral Certificado del PRESENTA Y CUMPLE
13.1.d. Representante Legal o
Rew'.f;_or tFISCE| en donde 16 Aportado con fecha de expedicion 23 de febrero de 2022,
mnanl ne? 9 ; 31{1e SF'; en los términos que establece el articulo 50 de la ley 789
e cue;p i ta da en e de 2002 y se encuentra firmado por el representante legal
cump 'm'egl." . ‘:s S‘;: ERGIDE LEGNEL VARELA CAMARGO de acuerdo al
52095'3: ‘e’mg’;::g’:s siylos certificado de existencia y representacioén legal.
tuviere, frente al sistema
de  seguridad social
integral, parafiscales
dentro de los seis meses
anteriores a la fecha de
apertura de la oferta.
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
13.1.e. Antecedentes Fiscales de 3
la Contraloria General de 19y 20 Segun certificado emitido con fecha 21 de febrero de 2022
la Republica. No se encuentra reportado LA PERSONA NATURAL; LA
PERSONA JURIDICA tampoco presenta ningun reporte
seglin certificado emitido con fecha 21 de febrero de
2022; certificados aportados por el oferente.
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
13.1.f. Antecedentes - —
Disciplinarios de la 17y 18 De acuerdo a certificados emitidos el dia 21 de febrero de

Procuraduria General de
la Nacion.

2022, No se encuentra reportado LA PERSONA
NATURAL y asi mismo la PERSONA JURIDICA no
presenta ningun reporte; certificados aportados por el
oferente.




131 JURIDICOS.

Numeral Certificado de No estar PRESENTA Y CUMPLE

13.1. g. inscrito en mora, con mas
de SEIS MESES, en el 21 El Certificado de Antecedentes relacionado con el Cédigo
Registro  Nacional de de Policia y Convivencia, no presenta sanciones ni
Medidas Correctivas de la investigaciones por estos asuntos, el cual se emite con
Policia Nacional, como fecha 21 de febrero de 2022.

infractor a la ley 1801 de
2016, acuerdo con lo
sefialado en el articulo
183 numeral (4), Codigo
Nacional de Policla vy

convivencia
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
13.1. h. Antecedentes de la — —
Policia Nacional, donde 22 Certificado emitido en fecha 21 de febrero de 2022,
se manifieste que el No presenta sanciones ni investigaciones por estos
~ Representante Legal no asuntos.

cuenta con antecedentes.

CONCLUSIONES:

1. Como conclusién de la citada evaluacién tenemos que, la persona juridica INGENIERIA
TELEMATICA S.A.S. con NIT 816.007.833-0, CUMPLE, con los aspectos de caracter juridico,
por lo tantofs HABILITADO JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados
por el Area Técnica.

Cordialmente,

-
/%// /ﬁ
_OSCAR HUMBE orsgAIEZ FRANCO

Lider Unidad de Contratacion

ALEJANDRA RAMOS GRANADA
Proyecté Abogada Unidad Contratacion




GESTION ENERGETICA S.A. ESP

MEMORANDO
UTI-013-2022
Manizales, 28 febrero de 2022
PARA: Jorge Alberto Garcia Garcia - Director Administrativo Talento Humano y Tecnologia
DE: Margarita Maria Prieto Piedrahita
ASUNTO: Analisis Técnico y Evaluacion Econémico Solicitud Publica de Ofertas SPO-004-

GENSA-LGMZ- 2022

Por medio del presente memorando, se presenta la evaluacion técnico — econémica en el proceso
de Solicitud publica de Ofertas SPO-004-GENSA-LGMZ-2022, cuyo objeto es “Contratar el servicio
para realizar el tramite necesario para la renovacion de bloque de direccionamiento IPV6 ante
LACNIC a nombre de GENSA SA ESP, el cual utiliza la Ocompaiiia para su comunicacién a
través de Internet”

Mediante la solicitud publica de ofertas SPO-004-GENSA-LGMZ-2022, solo se presento la propuesta
de la empresa INGENIERIA TELEMATICA SAS.

Mediante memorando UCOM-068-2022, se establece que la oferta presentada es habil
juridicamente:

Se continua con el analisis técnico y evaluacion econodmica, de acuerdo a los documentos técnicos
habilitantes y los términos para el analisis y evaluacién de la oferta del pliego de condiciones.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS TECNICOS
HABILITANTES
INGENIERIA TELEMATICASAS

Numeral DESCRIPCION

DOCUMENTO TECNICO
ECONOMICO

13.2 PRESENTA Y CUMPLE
' h) Oferta economica, Ia
propuesta  debera incluir
absolutamente todos loscostos
que genere el contrato,

incluyendo: materiales,

transporte, garantias e
impuestos. (Nosubsanable). ‘
v




En cuanto a requisitos
subsanables deberan ser
presentados en el término que
GENSA S.A. ESP le sefale al
proponente, so pena de rechazo de
la propuesta.

VERIFICACION DE TERMINOS PARA EL ANALISIS Y EVALUACION DE LA OFERTA

T a—— Descripcion INGENIERIA TELEMATICA SAS
I
RECURSOS DISPONIBLES
PARA CONTRATAR
El presente proceso de PRESENTA Y CUMPLE

contratacion serd amparado
con recursos en la vigencia del| La oferta se ajusta a los recursos disponibles,
2022 segun Certificado de| presentando un valor de $ 3.712.800, quedando
DisponibilidadPresupuestal No.| por debajo del valor establecido en el CDP

7 1222 expedido por la Unidad de
Presupuesto de GENSA, por un
valor de cuatro millones ciento
sesenta y cinco mil pesos
Colombianos ( $ 4.165.000)-
COP, incluido IVA.

Evaluacion Técnico
Econdémica.

Corresponde al cumplimiento
por parte del oferente del
objeto y alcance del proceso,
asi como a) las
especificaciones técnicas de CUMPLE
cada tipo de bien y servicio a
contratar, y b) el precio mas
favorable para GENSA, segun
las condiciones de calidad
exigidas.

18. El informe de evaluacién
juridico y técnico econdmico se
publicara por un (1) dia habil
en la pagina web de la
empresa con el objetivo que los
oferentes presenten las
observaciones que consideren
pertinentes.

El factor objetivo para
adjudicar: Se otorgara el mayor| 100 PUNTOS
puntaje a la  propuesta
presentada que oferte el menor
valor con cumplimiento de
especificaciones.

Puntaje 100
Menor valor de oferta 100
puntos 100%.




Valor de la oferta en pesos COP $ 3.712.800 Incluido IVA de $ 592.800
colombianos COP IVA Incluido

CONCEPTO TECNICO:

“ La oferta presentada por la firma INGENIERIA TELEMATICA SAS, CUMPLE con base en el analisis
técnico de los documentos presentados por el oferente.

/ CONCEPTO ECONOMICO:
La oferta presentada por la firma INGENIERIA TELEMATICA SAS, CUMPLE y se le asigna 100 puntos
siento esta la maxima puntuacién. El valor presupuestado esta dentro de los recursos disponibles con
un valor de tres millones setecientos doce mil ochocientos pesos colombianos COP$ 3.712.800

Atentamente,

T
M IE;U
Margarita Maria Prieto Piedrahita

Lider Tecnologias de la informacién




Gensa

tu energfa. nuestro compromiso

GESTION ENERGETICA S.A. ESP — GENSA S.A. ESP.
COMUNICACION SOBRE EL PROCESO

Contratacion En Cuantias Hasta Cien Salarios Minimos Legales Mensuales
Vigentes - Solicitud Publica de Ofertas N° SPO-004-GENSA-LGMZ-2022

Manizales, marzo 1 de 2022

GESTION ENERGETICA S.A. ESP. - GENSA S.A. ESP, COMUNICA que, de
acuerdo con los conceptos y evaluaciones juridicas y técnico-econémicas emitidos por los
profesionales designados y avalados por el area competente, en el proceso de seleccion
referenciado, atentamente informa que la Empresa INGENIERIA TELEMATICA S.A.S,, ha

sido seleccionada para contratar el: “Servicio para realizar el tramite necesario para
la renovacién de bloque de direccionamiento IPV6 ante LACNIC a nombre de
GENSA SA ESP, el cual utiliza la compariia para su comunicacion a través de
Internet”.

Agradecemos la participacién.

Atentamente,

~JORGE ALBERTO GARCI (
Director Administrativo de Talento cnologia

Delegado para Asuntos Contractuales de GENSA S.A. ESP
(




